
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 652 del 24/11/2023 

SERVIZIO URBANISTICA MANUTENTIVO AMBIENTE 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 200 del 23/11/2023 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 652 del 24/11/2023 
 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER RACCOLTA DEPOSITO RIFIUTI IN CONTRADA GALATRELLA E 

SURACATI. CODICE CIG: Z723D6AE10 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  D'AMICO SALVATORE  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 652 del 24/11/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Urbanistica - Manutentivo - Ambiente 5° 

n. 37 (115 N. Gen.) del 13/03/2019, con la quale è stata proposta l’esternalizzazione del servizio di 

raccolta rifiuti mediante l’avvio della procedura per l’affidamento dell’appalto relativo al servizio 

stesso, il quale ricade nell’applicazione del Codice dei contratti approvato con D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163 e successive modificazioni e del relativo Regolamento attuativo ed esecutivo 

approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni; 

CONSIDERATO che è necessario e urgente provvedere alla raccolta di rifiuti in contrada 

Galatrella e Suracati; 

VISTO che la ditta S.E.A. S.r.l. si è resa disponibile a svolgere il servizio di raccolta rifiuti 

nelle contrade su indicate; 

VISTO il preventivo offerto dalla ditta S.E.A. S.r.l. per un importo di €. 3.000,00 oltre IVA al 

10% di €. 300,00 e per un importo complessivo di €. 3.300,00 I.V.A compresa 

CONSIDERATO e dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere favorevole 

di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 

in data 25.08.2023 con prot. n. INPS_37306787 e che lo stesso risulta REGOLARE fino al 

23/12/2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune; 

VISTO il D. Lgv. N.267/2000, 

VISTO il Decreto di conferimento incarico n. 9 del 09/08/2022 di conferimento dell’incarico di 

responsabile del Servizio Urbanistica Manutentivo Ambiente 5° 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di affidare,  per le ragioni indicate in premessa che qui s’intendono integralmente 

richiamate, alla Ditta S.E.A. S.r.l. Loc. Gabelluccia snc – 88821 Rocca di Neto (KR), 

P.IVA.: 02119750798, i Lavori di “RACCOLTA DEPOSITO RIFIUTI IN CONTRADA 

GALATRELLA E SURACATI”, per l’importo netto in €. 3.000,00 più € 300,00 di IVA al 

10% come per legge; 

3. di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, le seguenti 

somme relative a contratto di somministrazione in oggetto imputandolo al Cap. 1111  

denominato “ Spese per il servizio di nettezza urbana” per €. 3.300,00 IVA compresa; 

4. di procedere all’ affidamento dei lavori  di “ RACCOLTA DEPOSITO RIFIUTI IN 

CONTRADA GALATRELLA E SURACATI”; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 652 del 24/11/2023 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1111 Descrizione  Spese per il servizio di nettezza urbana 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo Servizio Urbanistica Manutentivo 

Ambiente 5° 
Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z723D6AE10 CUP  

Creditore S.E.A. S.r.l. Loc. Gabelluccia snc 

Causale 

AFFIDAMENTO PER RACCOLTA DEPOSITO RIFIUTI 

IN CONTRADA GALATRELLA E SURACATI. CODICE 

CIG: Z723D6AE10 

Modalità finan. Bilancio Esercizio 2023 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 3.300,00   Frazionabile in 12  

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8. di dare atto, inoltre che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

9. di riportare il seguente codice CIG Z723D6AE10; 

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

11. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del 

procedimento è il Geom. Franco BOSCARELLI; 

12. di demandare ad un successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione del 

corrispettivo contrattuale, che verrà adottato previo rilascio da parte del Direttore dei Lavori 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 652 del 24/11/2023 

del certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e 

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n.89; 

13. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 

al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del T.U. enti locali approvato con 

D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione; 

14. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della 

sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito interne istituzionale di 

questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 793 del 23/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   D'AMICO SALVATORE in data 

23/11/2023. 

 

   D'AMICO SALVATORE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 793 del 23/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1111 729 1 09 03 1 03 1.03.02.15.004 
Contratti di servizio per la 

raccolta rifiuti 
3.300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

24/11/2023. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 925 

Il 24/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 652 del 24/11/2023 con oggetto: 

AFFIDAMENTO PER RACCOLTA DEPOSITO RIFIUTI IN CONTRADA GALATRELLA E 

SURACATI. CODICE CIG: Z723D6AE10 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 652 del 24/11/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  D'AMICO SALVATORE il 24/11/2023.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


